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PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE- MUNICÍPIOS 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - A,xxo 8 (I.DB. M ?2) 

Pagc 5 of5 

R$M~ 

CON11lOU! DA DISPONIBDJDADI! FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA FUNDEB SALÁRIO EDUCAÇÃO 

48. DlSPONIBll..IDADE FINANCECRA F.M 3 L DE DEZEMBRO 00 EXER CIO ANTERIOR 
49. (♦) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE (-IOrio) 
50. (-) PAGAMElffllS EFETUADOS ATÉO BIMESTRE(orçameoiorio e ratos• papr) 
51. (-) DISPONffillJDADE FINANCEIRA A IB O BIMESTRE 
52. (♦) AJUSTES POSITIVOS (RETENÇÕES E O1.1111OS V AI.ORES BXTRAORÇAMENTÁRIOS) 
53. (·) AJUSTES NEGATIVOS (O1.11110S VALORES BXTRAORÇAMENTÁRIOS) 
54. (-) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Budrio) 

l .0'16.828,23 
821.469,22 
616.831.25 

1.171.460.20 
54.699,35 

l .!538,10 
1.224.621,45 

wrumY R0DRIGUFS DE M 
007.693..503-S6 

PR.EFEITO MUNICWAL 
999.75335.J-49 

CONTADOR CRC:8.152/0 

1) l..ârws mmimrJs ..... ■ --aiqrii)&IIO~ do eun;:lciD. 
2)Art..21.f1.", Ldl l .494f2007:•>.u.s%dM~~·Cmlü;-ftmdo&,iatàoiw: n:lil!Wltict1~•udbrecdJidMat1tiam»dóf l•dbmt..lJ-dcl&aLd,póddbnulwtatMml•lna:Dlnldõandclt. 
~ ~ !:, m:diante al:ntun. de~ adicmml .. 
l) Capui dó mtieol l2daCF/19a 
4) OI vakltclldtttle1irmccla dOIRCIOOI• ,., illcrilolaemdilpodl!lldAde f!rwiccn vkolllldaio:i.a;lodc'YCllotct~IOft!l!Cao UE.Odo'111m)binalft-doaadclo.. 
5) l.mdmimm:Jt---•manCllllllpiSótno~ ikl ucn:.k.iú,aoldnlbdl:~ ~~LDB, ct. 11. V. 
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PREFEITURA MUNI CP AL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RR EO - ANEXO 9 (L.RF, art.53. § 1•. i,,ciso 1) 

RECEITAS 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (l) 

DESPESAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida 

(-) lncenti vos Fiscais a Contribuinte 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (11) 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) - (li - I) 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

º·ºº 
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(d) 

8.9 19.628,96 

8.473.950.63 

0,00 

445.678,33 

o.oo 
0,00 

8.9 19.628.96 

8.919.628.96 

<.(d - a)> 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAFEV 

(b) 

DESPESAS EMPENHADAS 
JANAFEV 

(e) 

16.870.08 

<(e- b)> 

o.oo 

16.870,08 

15.000.00 

0,00 

1.870,08 

o.oo 
0,00 

16.870.08 

(!,)&..,,._,.. 2a:ke""" ~-- ~m11,,),. 
WTL.NEY RODRIGUES DE MO RA 

007.693.503-56 
PREFEITO MUN IC IPAL 

999. 753.353-49 
CONTADOR CRC:8. 152/O 

Not;u,: 
1 < OJ)crnções de Cr6dlto descrí1as M C:F, ::in . 167, Inciso lll> 

29.159, IO 
10.021 .65 

o.oo 
39.180.75 

o.oo 
o.oo 

39.180,75 

RS 1 

SALDO NÃO 
REALIZADO 

(e) - (a-b) 

o.oo 

SALDO NÃO 

EXECUTADO 

( f) - (d-e) 

8,902. 758,88 

8.458.950.63 

0,00 

443.808,25 

0,00 

0,00 

8,902. 758,88 

8.902. 758.88 

<.(f - e► 

2 Ourante o cxcrckio, somente as d pesas liquicl:id s3o consideradas executadas.. No encerramento do excrdcio, as despesas n3o liquicbdas inscritas em re:saos a paga.r não proces83dos s:!o também considero.d 
executadas. Oc$S8 fom"la, para maior transparê:nda, as despesas executadas C$tão segregadas cm: 
a) Despesas liquidadas, consideradas aque las em que houve a cnln:ga do malcrial ou serviço, nos termos dom. 63 da Ui 4.320/64; 
b) Despesos e.mpcnh3dM, ~ nao liquidAdM, inJcrilos cm R~ lM a Pogau- nao proce.SSMOS, considcrodtl.s liquidMM no cnccmuncnlo do cxe.rc:kio, p0r forÇO do àrt.3S, inc~ U &, Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Con1abilidade [9.25.25.589]. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 


